
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

1965 657 Stb. 291

S T A A T S B L A D  VAN HE T  K O N I N K R I J K  D E R  N E D E R L A N D E N

291 B E S L U I T  van 15 juni 1965, houdende wijzi

ging van de taak van de departementen van Cul

tuur, Recreatie en Maatschappelijk Werk en van 

Volkshuisvesting en Ruimtelijke Ordening.

W ij  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , K o n in g in  d e r  N e d e r 

l a n d e n , P r in s e s  v a n  O r a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister-President, Minister 
van Algemene Zaken, mede namens Onze Minister van Cul
tuur, Recreatie en Maatschappelijk Werk en Onze Minister 
van Volkshuisvesting en Ruimtelijke Ordening, van 14 juni 
1965, nr. 162934;

292 B E S L U I T  van 11 juni 1965, houdende wijzi

ging van het Landbouwuitvoerbesluit 1963 (Alge

mene Voorwaarden).

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , K o n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Landbouw en Vis
serij van 14 mei 1965, No. J. 1303, Directie Juridische en 
Bedrijfsorganisatorische Zaken;

Gelet op artikel 10 van de Landbouwuitvoerwet 1938 (Stb. 
600) ’);

De Raad van State gehoord (advies van 26 mei 1965, no 
59);

Gelet op artikel 86 van de Grondwet;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel

De zorg voor de bevordering van de doelmatige verdeling 
van de woongelegenheid over de bevolking gaat met ingang 
van 15 juni 1965 over naar het departement van Volkshuis
vesting en Ruimtelijke Ordening.

Onze Ministers van Cultuur, Recreatie en Maatschappelijk 
Werk en van Volkshuisvesting en Ruimtelijke Ordening zijn 
belast met de uitvoering van dit besluit, dat in het Staatsblad 
zal worden geplaatst, waarvan mededeling zal worden gedaan 
in de Nederlandse Staatscourant en waarvan afschrift zal wor
den gezonden aan Onze Ministers, aan de Raad van State, aan 
de Algemene Rekenkamer en aan de Kamers der Staten-Ge- 
neraal.

Soestdijk, 15 juni 1965.

JULIANA.

De Minister-President,
Minister van Algemene Zaken,

J. CALS.

De Minister van Cultuur, Recreatie 
en Maatschappelijk Werk,

M. VROLIJK.

De Minister van Volkshuisvesting 
en Ruimtelijke Ordening,

P. BOGAERS.

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Landbouw 
en Visserij van 3 juni 1965, No. J. 1543, Directie Juridische 
en Bedrijfsorganisatorische Zaken;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I

In het Landbouwuitvoerbesluit 1963 (Algemene Voorwaar
den) (Stb. 67), worden de navolgende wijzigingen aange
bracht:

A. Artikel 7 wordt gelezen als volgt:

Artikel 7. 1. Het beroep moet onder gelijktijdige storting 
van een bedrag van f 25,— voor griffierecht worden ingesteld 
door indiening van een met redenen omkleed beroepschrift, 
dat als aangetekend stuk aan de raad van beroep moet worden 
toegezonden.

2. Het griffierecht wordt teruggeven, indien het beroep 
geheel of gedeeltelijk gegrond wordt verklaard. Bij afwijzing 
van het beroep kan de raad van beroep beslissen, dat het grif
fierecht geheel of gedeeltelijk wordt teruggegeven.

B. Artikel 8 wordt gelezen als volgt:

Artikel 8. De kosten van de raad van beroep, verminderd 
met het krachtens artikel 7 ontvangen bedrag, komen ten laste 
van de Staat.

Artikel II

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede 
dag na de datum van uitgifte van het Staatsblad, waarin het 
wordt geplaatst, met dien verstande, dat de in onderdeel B 
van artikel I vervatte wijziging terugwerkt tot en met 1 janu
ari 1965.

Onze Minister van Landbouw en Visserij is belast met de 
uitvoering van dit besluit, hetwelk in het Staatsblad zal wor
den geplaatst en waarvan afschrift zal worden gezonden aan 
de Raad van State en aan de Algemene Rekenkamer.

Soestdijk, 11 juni 1965.

De Minister van Landbouw en Visserij, 

B. W. BIESHEUVEL.

JULIANA.

Uitgegeven de vijftiende juli 1965.

Uitgegeven de vijftiende juli 1965.

De Minister van Justitie, 

SSAAMMKKAALLDDEENN..

De Minister van Justitie, 

SAMKALDEN.

1) Laatstelijk gewijzigd bij de wet van 30 mei 1963 (Stb. 312) 
(V(Visisserserijijwwet et 19196363).).


